[image: image1.png]

Глава местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2021 года                            № 25                                    п. Солнечное
«О внесении изменений в Постановление от 06.02.2017 № 185

«Об утверждении Правил определения нормативных
затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления

и подведомственным им казенных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в следующие изменения:
     1.1 абзац 3 п.5 раздела 1 дополнить словами: приложения 1(1),1(2), № 2;
     1.2 абзац б) п.7 раздела 1 дополнить словами: приложения 1. (1) и 1. (2);
     1.3 п.7 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: б. (1)
количества SIM-карт, используемых в средствах подвижной связи, с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1, к настоящим Правилам;
      1.4 абзац в) п.7 раздела 1 дополнить словами следующего содержания: используемых в планшетных компьютерах, с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1(1), к настоящим Правилам;

     1.5 абзац е) п. 7 раздела 1 дополнить словами следующего содержания: с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1(1), к настоящим Правилам;

     1.6 п.7 раздела1 дополнить абзацем следующего содержания: е(1)
количества и цены ноутбуков с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1(2), к настоящим Правилам;
      1.7 п.7раздела1 дополнить абзацем следующего содержания: и(1)
количества и цены рабочих станций с учетом нормативов, предусмотренных
пунктом 2.1.22 настоящих Правил;
      1.8 в п.2.1.22 раздела 2 заменить:

формулу[image: image2.wmf](

)

n

рстi рст пределi рст фактi рст

i=1

ЗQ  Q P

éù

=-´

ëû

å

 на формулу  [image: image3.wmf]n

рстiрстпределiрст

i=1

З=Q

×P

å

и исключить слова [image: image4.wmf]i

рст факт

Q

 - фактическое количество рабочих станций по i-й должности.
       1.9 в п. 2.1.23 раздела 2 заменить:
формулу[image: image5.wmf](

)

n

пмi пм порогi пм фактi пм

i=1

ЗQ  Q  P

éù

=-´

ëû

å

на формулу [image: image6.wmf]n

пмiпмiпм

i=1

З=Q

×P

å

и исключить слова [image: image7.wmf]i

пм факт

Q

 - фактическое количество i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата (оргтехники).
1.10 в п. 2.1.25 раздела 2 изложить в следующей редакции: Затраты на приобретение планшетных компьютеров ([image: image8.wmf]прпк

З

) определяются по формуле:

[image: image9.wmf]n

прпкi прпкi прпк

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

[image: image10.wmf]i

прпк

Q

 - планируемое к приобретению количество планшетных компьютеров по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов, применяемыми при расчете нормативов затрат на обеспечение планшетными компьютерами, предусмотренных приложением № 1(1) к настоящим Правилам;

Piпрпк - цена 1 планшетного компьютера по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов, применяемыми при расчете нормативов затрат на обеспечение планшетными компьютерами, предусмотренных  приложением № 1(1) к настоящим Правилам.

 1.11 в разделе 2 добавить пункт 2.1.25. (1). Затраты на приобретение ноутбуков (Зпрнб) определяются по формуле: [image: image11.wmf]n

прнбiпрнбiпрнб

i1

ЗQP,

=

=´

å

 где:
Qiпрнб - количество ноутбуков по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов, применяемыми при расчете нормативов затрат на обеспечение ноутбуками, предусмотренных приложением N 1(2) к настоящим Правилам;
Piпрнб - цена одного ноутбука по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов, применяемыми при расчете нормативов затрат на обеспечение ноутбуками, предусмотренных приложением N 1(2) к настоящим Правилам
1.12 в п. 2.2.5 раздела 2 Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств после слов [image: image12.wmf]i

аут

P

 - цена аренды i-го транспортного средства в месяц добавить слова следующего содержания: При этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с приложением N 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. N 927 "Об определении требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)";

         1.13 п.2.2.33 раздела 2 изложить в следующей редакции:

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяются по формуле: [image: image13.wmf]n

тортстортстортс

i=1

З=Q

×P

å

 где:
Qтортс - количество i-го транспортного средства;

Pтортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.

          1.14 п. 2.2.49 раздела 2 исключить;
          1.15 п. 2.2.53 раздела 2 изложить в следующей редакции:
Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в отношении каждого транспортного средства определяются как произведение предельного размера базовой ставки страхового тарифа по каждому транспортному средству и коэффициентов страховых тарифов в соответствии с порядком применения страховщиками страховых тарифов по обязательному страхованию при определении страховой премии по договору обязательного страхования, установленным Центральным банком Российской Федерации в соответствии со статьей 8 Федерального закона "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств".

            1.16 в п. 2.2.54 раздела 2 формулу [image: image14.wmf](

)

нэкчзнэнэстр

ЗQ  Q Q S 1 + k

=´´´´

,
заменить на формулу Знэ = Qчз x Qнэ x Sнэ x (1 + kстр), и исключить слова:
[image: image15.wmf]к

Q

 - планируемое в очередном финансовом году количество аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.
            1.17 в п. 2.2.63 раздела 2 слова: [image: image16.wmf]i

гсм

N

 - планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году,
заменить на:[image: image17.wmf]i

гсм

N

- километраж использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году.

              1.18. п. 2.5.2 раздела 2 исключить
            1.19 в приложении 1 к настоящим Правилам добавить столбец со следующим содержанием: количество SIM-карт на одну должность
           1.20 добавить приложения: 1(1) к настоящим Правилам и приложение 1(2) к настоящим Правилам
           2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Зам. главы местной администрации

       К.В. Козлов[image: image18.wmf]к

Q